Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus SaltoCampus Salto

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 12/2024 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

Assunto:Assunto:  Resultado Final das Inscrições para Ingresso no Programa de Auxílio Permanência Resultado Final das Inscrições para Ingresso no Programa de Auxílio Permanência 22ªª

Etapa Edital nº 001/2024 - Exclusivamente para Ingressantes do Ensino Superior/SiSU e VagasEtapa Edital nº 001/2024 - Exclusivamente para Ingressantes do Ensino Superior/SiSU e Vagas

Remanescentes da Educação Básica.Remanescentes da Educação Básica.

A Coordenadoria Sociopedagógica do IFSP Campus Salto, no uso das atribuições que lhe são conferidas, faz saber

o Resultado Final Resultado Final para as inscrições no Programa de Auxílio Permanência referente à 2ª Etapa do Edital nº

001/2024 - Exclusivamente para Ingressantes do Ensino Superior/SISU e Vagas Remanescentes da Educação

Básica e Comunicado CSP-SLT nº11/2024:

1. O Resultado Final está disposto da seguinte forma1. O Resultado Final está disposto da seguinte forma:

ANEXO I – Estudantes com Inscrição Deferida e Auxílios Contemplados;

ANEXO II – Estudantes com Inscrições Indeferidas;

ANEXO III – Estudantes Desclassificados  - Inconformidade com o Edital nº 001/2024 ou com o Comunicado

CSP-SLT nº05/2024;

ANEXO IV - Lista de Espera.

2. Orientações sobre dados bancários:2. Orientações sobre dados bancários:

Conforme previsto no Edital n° 001/2024, o pagamento dos auxílios ocorrerá mediante depósito em conta que

deverá estar no nome e CPF do(a) próprio estudante (mesmo para os menores de 18 anos). Possíveis problemas

na conta do estudante poderão acarretar em atraso no pagamento do auxílio, sendo de sua inteira

responsabilidade tomar as providências cabíveis para regularização da conta bancária informada.

3. Orientações sobre pagamento:3. Orientações sobre pagamento:

Com a finalização do processo de seleção serão encaminhados os pedidos de cadastro/pagamento dos/as

estudantes à Coordenadoria de Contabilidade e Finanças do campus. Entretanto, não há previsão da data de

realização do pagamento, pois a liberação de recursos ocorrerá conforme efetuado o repasse financeiro pelo

Governo Federal. Todos os trâmites que são de responsabilidade da Coordenadoria Sociopedagógica, serão feitos

com a maior celeridade possível.

Para informações e orientações, entrar em contato com a Coordenadoria Sociopedagógica pelo e-mail:

csp.slt@ifsp.edu.br.

ANEXO I

ESTUDANTES DEFERIDOS E AUXÍLIOS CONTEMPLADOS

# MATRÍCULA Alimentação Transporte Moradia Creche Saude Material

1 SL3046451  R$    200,00

 R$

-   R$   370,00

 R$

-

 R$

-

 R$

-

2 SL304968X  R$    200,00  R$   120,00

 R$

-

 R$

-

 R$

-

 R$

-

3 SL3046524  R$    200,00  R$   120,00

 R$

-

 R$

-

 R$

-

 R$

-

4 SL3046702

 R$

-

 R$

-   R$   370,00

 R$

-

 R$

-

 R$

-

5 SL3047661

 R$

-   R$   120,00

 R$

-

 R$

-

 R$

-

 R$

-

6 SL3047423  R$    200,00  R$   120,00

 R$

-

 R$

-

 R$

-

 R$

-

7 SL3046583

 R$

-   R$   120,00

 R$

-

 R$

-

 R$

-

 R$

-

8 SL3047385  R$    200,00

 R$

-   R$   370,00

 R$

-

 R$

-

 R$

-

ANEXO II

ESTUDANTES COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PÓS-RECURSOS

Estudantes com inscrição indeferida, pois a entrega dos documentos faltantes foi incompleta de forma total/parcial, em

relação aos documentos solicitados no Comunicado N 11/2024 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP.

ORDEM MATRÍCULA

1 SL3049604

2 SL3049671

3 SL3047512

4 SL3047881

5 SL3047342

6 SL3047971

7 SL3047351

8 SL3049841

9 SL3047237

10 SL3047415

11 SL3046346

12 SL3049469

13 SL3046478

14 SL3047466

15 SL3047393

16 SL304758X

17 SL3049361

18 SL3049701

19 SL3047113

20 SL3047555

21 SL3047296

22 SL3049698

23 SL3049621

24 SL3047075

ANEXO III

ESTUDANTES DESCLASSIFICADOS - INCONFORMIDADE COM O EDITAL

Estudantes com inscrição desclassificados, pois não atendem ao item 1.2 do Edital 001/2024 ou não enquadram na
especificidade do público a ser atendido pelo Comunicado CSP-SLT nº05/2024 .

ORDEM MATRÍCULA

1 SL3044742

2 SL3009181

3 SL3046648

4 SL3040704

5 SL3037622

6 SL304971X

7 SL3031667

8 SL3044432

9 SL3016412

10 SL3016048

11 SL3045269

12 SL3037088

13 SL3023028

14 SL3044581

15 SL3029808

16 SL3047199

17 SL302279X

18 SL3025136

19 SL3040062

20 SL3049809

ANEXO IV

LISTA DE ESPERA

ORDEM MATRÍCULA

1 SL3037932

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Regis Eduardo SudaRegis Eduardo Suda, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 26/04/2024 12:52:44.

Williana Angelo da SilvaWilliana Angelo da Silva, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 26/04/2024 12:54:57.

Sara Ferreira Alves CastroSara Ferreira Alves Castro, COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-SLTCOORDENADOR(A) - FG2 - CSP-SLT, em 26/04/2024 13:06:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

739435

64569862cf

COMUNICADO N.º 12/2024 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: